de Invitación Pública, la Resolución No.4189 de 29 de diciembre de 2017 por la cual se reglamenta el Acuerdo No.111 de 
2017 y el PGCA-012 Procedimiento de Contratación por Invitación Pública. 

1.5 PRESUPUESTO OFICIAL  

De conformidad con todo lo anterior, el presupuesto oficial estimado es la suma de TRES MIL NOVECIENTOS SETENTA Y 
OCHO MILLONES DE PESOS MCTE ($ 3.978.000.000.00), incluido IVA, amparados con el certificado de disponibilidad 
presupuestal N° 916 del 02 de mayo de 2022 por valor OCHOCIENTOS VEINTIOCHO MILLONES DE PESOS MCTE 
($828.000.000.00) y certificado de vigencia futura N° 9 del 21 de julio de 2022 por TRES MIL CIENTO CIENCUENTA 
MILLONES DE PESOS MCTE ($3.150.000.000.00), aprobada mediante Acuerdo N° 043 del 21 de julio de 2022 expedido por 
el Consejo Superior de la Universidad de Córdoba.